
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL REGGENTE 

 

N. 00218 del 27/06/2019 
 

 
OGGETTO: Utilizzo graduatoria concorsuale approvata con provvedimento 12/2019, secondo l’ordine 
della stessa, per il conferimento di n. 16 incarichi a tempo determinato, dall’1.07.2019 fino al 
31.12.2019.  
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico, ai sensi 

dell’art. 3, c. 3, del Decreto Legge del 30.04.2019 n. 35, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

       Il Responsabile del Procedimento                                 Il Dirigente U.O.S Economico Previdenziale                              

        Dott.ssa Mariarosaria Minnelli                                                 Dott.ssa Anna Maria Paratore              

 

Il Direttore 

Dott.ssa Filomena Panno 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

PREMESSO 

 

- Che, presso questa Azienda risultano in servizio con rapporto di lavoro a tempo determinato 

n. 14 unità di cps infermiere, con incarico in scadenza al 30.06.2019; 

- VISTE le disposizioni sul blocco del turn over da parte della Struttura Commissariale, da 

ultimo con nota n. 224481/ SIAR del 13.06.2019, relativa alla possibilità di prorogare gli 

incarichi a tempo determinato in essere presso le Aziende del SSR e/o, eventualmente, 

costituire rapporti di lavoro a tempo determinato, nel rispetto della condizione “….. 

dell’esatta corrispondenza tra il personale mantenuto in servizio o i costituendi  rapporti di 

lavoro a tempo determinato e la disponibilità di posti di identico profilo autorizzati dalla 

Struttura Commissariale”, questa Azienda ha sollecitato alla predetta Struttura 

Commissariale la validazione dell’autorizzazione all’assunzione di n. 30 unità di cps 

infermieri, già concessa dal precedente Ufficio del Commissario ad acta per il Piano di 

Rientro della Regione Calabria, giusta nota prot. n. 415487 del 5 dicembre 2018;  

- RILEVATA la necessità di personale infermieristico legata alla cronica carenza di tali figure 

nell’organico aziendale, a seguito, anche, del collocamento in pensione, nel corso del corrente 

anno, di n. 68 unità di cps infermiere, ed alle difficolta dovute, altresì, dall’approssimarsi del 

periodo estivo ed dall’urgenza di assicurare i LEA e nel contempo garantire la corretta 

turnazione del personale nonché il diritto dei dipendenti a godere delle ferie estive, questa 

Azienda  con nota n. 14740 del 14.06.2019 ha sollecitato la nuova Struttura Commissariale la 

validazione dell’autorizzazione all’assunzione di n. 30 unità di cps infermieri;  

- Che la Struttura Commissariale alla luce di quanto da ultimo evidenziato nella citata nota del 

n. 14740/ 2019 ha autorizzato la proroga degli incarichi in scadenza di n. 30 cps infermieri 

fino al 31.12.2019; 

- Che questa Azienda con nota n. 15057 del 24.06.2019, prendendo atto della sopra citata 

disposizione della Struttura Commissariale, ha comunicato la proroga dei n. 14 incarichi  

temporanei in essere ed in scadenza al 30.06.2019, nonché la volontà di procedere al 

conferimento di n. 16 incarichi temporanei fino al 31.12.2019, mediante l’utilizzo della 

graduatoria concorsuale approvata con provvedimento 12/2019, fermo restando le diverse 

determinazioni che la stessa Struttura Commissariale, per effetto di tale ultima 

comunicazione, intendesse assumere;  

- Che la spesa complessiva pari ad euro 259.502,46 ha trovato copertura sul budget assegnato 

all’U.O.C. GRU con nota 403 del 15.11.2018; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

IL REGGENTE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione 

di regolarità dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del 

procedimento la dott.ssa Mariarosaria Minnelli, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 

 

DELIBERA 

 

- Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

- Di procedere all’utilizzo della graduatoria concorsuale approvata con provvedimento 

12/2019, secondo l’ordine della stessa, per il conferimento di n. 16 incarichi a tempo 

determinato, dall’1.07.2019 fino al 31.12.2019, fermo restando le diverse determinazioni che 



la stessa Struttura Commissariale intenda assumere, a seguito della nota  n. 15057 del 

24.06.2019;     

- Di precisare, che la spesa complessiva pari ad 259.502,46 è stata imputata per euro193.939,36 

( competenze fisse – comparto ruolo sanitario TD) sul conto  505.2.201, per euro 10.909,44    

( oneri sociali- comparto ruolo sanitario TD) sul conto 505.2.206, per euro 54.653,66 ( fasce e 

posizioni organizzative ecc - comparto ruolo sanitario TD)  sul conto 505.2.204, oltre IRAP – 

bilancio 2019 , e che tale spesa ha trovato copertura sul budget assegnato all’U.O.C. GRU con 

nota 403 del 15.11.2018; 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 
 

 

 

Il Reggente 

Dr.ssa Adelaide Marsico 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 



 

 


